
Jogadora Equipe 1ª Rodada 2ª Rodada Total Jogadora Equipe 1ª Rod. HD Total 2ª Rod. HD Total Total
1 Mariana Zanettin de Paschoal Falcões 108 88 196 1 Silvia Moll Reinbold Strike 82 44 126 92 44 136 262

2 Melissa Machado de Araújo Tiny Toons 99 76 175 2 Eliana Gagliotti Santoro Granato Brasil Legal 66 57 123 68 57 125 248

3 Lilian Baptista Silva Strike 81 81 162 3 Beatriz Andrade Basile Tiny Toons 66 47 113 85 47 132 245

4 Leila Baptista Silva Zuccari Strike 65 89 154 4 Viviana D'Auria De Meo Carajás 52 52 104 55 52 107 211

5 Vivian Cocchi Ignatti Tiny Toons 69 85 154 5 Rosangela Gioia Marques Serelepes 53 51 104 53 51 104 208

6 Cacilda Basile Antonaccio Tiny Toons 86 66 152 6 Marina de Macedo Soares Resende Tiny Toons 60 50 110 47 50 97 207

7 Ana Maria Nascimento Rodrigues Bola Preta Leopardos 69 64 133 7 Maria Claudia Confessori Machado Pinoamigo 51 54 105 46 54 100 205

8 Lourdes de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 67 64 131 8 Maria José Micheletti Danesi K'Buum 52 51 103 49 51 100 203

9 Silvia Schuster Falcões 66 60 126 9 Sandra Maria Fincato Maglioco Siqueira Serelepes 28 58 86 57 58 115 201

10 Maria Aparecida dos Santos Jacob K'Buum 64 62 126 10 Irene Zanettin de Paschoal Falcões 43 56 99 45 56 101 200

11 Thais Basile Antonaccio Tiny Toons 69 51 120 11 Maria Helena Costa Silva Coringas 58 47 105 44 47 91 196

12 Vera Lúcia Antunes Albuquerque Yabadabadoo 62 56 118 12 Dulce Godoy Cappellaro Cury Stars 57 60 117 19 60 79 196

13 Susan Margaret Hempel Pinochão 65 53 118 13 Patricia Maria de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 45 52 97 43 52 95 192

14 Ivete Delduque Pacheco K'Buum 56 54 110 14 Gabriela Moll Reinbold Strike 51 51 102 35 51 86 188

15 Mariângela Pinto Vieira Marcondes Carajás 40 62 102 15 Patricia Nascimento S. Rodrigues Ciganas 66 49 115 0 49 0 115

16 Bernice Kathryn Hempel Lima Pinochão 0 64 64 16 Denise Eugênia Trani Teuber Yabadabadoo 60 48 108 0 48 0 108

Jogador Equipe 1ª Rodada 2ª Rodada Pontos Jogador Equipe 1ª Rod. HD Total 2ª Rod. HD Total Total
1 Rogério Arkie Strike 107 117 224 1 Laerte Danesi K'Buum 69 49 118 75 49 124 242

2 Alberto Foresti Sanseverino Tiny Toons 96 101 197 2 Valdir Antônio Bernardo Yabadabadoo 77 45 122 59 45 104 226

3 Maurício Cocchi Labônia Tiny Toons 96 94 190 3 Luiz Carlos Mantovani Carajás 79 45 124 54 45 99 223

4 Gianfranco Paschoal Dieguez Yabadabadoo 107 82 189 4 José Maria Ferreira Santos Neto K'Buum 78 42 120 55 42 97 217

5 Celso Machado Silva Pinochão 109 76 185 5 Paulo Bezerra Arantes Pinguins Botocudos 63 41 104 70 41 111 215

6 Luis Roberto Leonel Arruda Strike 102 82 184 6 Luiz Antonio Siqueira Verrone Serelepes 62 47 109 58 47 105 214

7 Alex T. Martinho Tiny Toons 92 90 182 7 Ricardo Maglioco de Siqueira Serelepes 41 44 85 84 44 128 213

8 Fabio Andrade Reinbold Strike 78 100 178 8 Dimas Bianchi Yabadabadoo 39 49 88 75 49 124 212

9 Fábio Cocchi Labônia Tiny Toons 76 94 170 9 Marcelo Leme de Arruda Falcões 52 42 94 75 42 117 211

10 Attílio Borini Júnior Carajás 89 80 169 10 Tomas Gomes do Amaral Pinimpé 58 46 104 60 46 106 210

11 Fernando Pinto Silva Resende Tiny Toons 71 91 162 11 Marcio Chaves Weiler Germânia 67 39 106 63 39 102 208

12 João De Martino Junior Strike 101 59 160 12 Dario Lúcio Reichmann Falcões 72 33 105 62 33 95 200

13 Marcio Zanettin de Paschoal Yabadabadoo 79 77 156 13 José Henrique de Camargo Mello Yabadabadoo 40 52 92 56 52 108 200

14 Sérgio Henrique de Sá Strike 68 77 145 14 Carlos Roberto Briscese Gullo Pinoamigo 39 54 93 49 54 103 196

15 Rafael Maglioco de Siqueira Tiny Toons 73 52 125 15 Nestor Omar Diéguez Tiroleses 54 38 92 42 38 80 172

16 Maurício Canton Pladevall Tiny Toons 0 95 95 16 Walter Vicente Silva Coringas 42 48 90 0 48 0 90

CATEGORIA MASCULINA

Classificação SEM HANDICAP - MASCULINA Classificação COM HANDICAP - MASCULINA

TORNEIO INDIVIDUAL 2016
CLASSIFICAÇÃO FINAL

CATEGORIA FEMININA

Classificação SEM HANDICAP  FEMININA Classificação COM HANDICAP - FEMININA



Jogadora Equipe Pontos Jogadora Equipe Pontos
1 Ana Maria Nascimento Rodrigues Bola Preta Leopardos 236 1 Maria José Micheletti Danesi K'Buum 330

2 Cacilda Basile Antonaccio Tiny Toons 226 2 Ruth Hortência Witzig Guttilla Guerreiras 329

3 Leila Baptista Silva Zuccari Strike 224 3 Gabriela Moll Reinbold Strike 323

4 Silvia Schuster Falcões 222 4 Helga Hotz Bola Preta Leopardos 321

5 Melissa Machado de Araújo Tiny Toons 220 5 Denise Eugênia Trani Teuber Yabadabadoo 319

6 Mariana Zanettin de Paschoal Falcões 208 6 Eliana Gagliotti Santoro Granato Brasil Legal 316

7 Lilian Baptista Silva Strike 203 7 Sandra Maria Fincato Maglioco Siqueira Serelepes 313

8 Vivian Cocchi Ignatti Tiny Toons 198 8 Maria Claudia Confessori Machado Pinoamigo 311

9 Vera Lúcia Antunes Albuquerque Yabadabadoo 196 9 Maria Helena Costa Silva Coringas 310

10 Lourdes de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 190 10 Irene Zanettin de Paschoal Falcões 310

11 Susan Margaret Hempel Pinochão 187 11 Marina de Macedo Soares Resende Tiny Toons 310

12 Mariângela Pinto Vieira Marcondes Carajás 187 12 Rosangela Gioia Marques Serelepes 308

13 Thais Basile Antonaccio Tiny Toons 187 13 Dulce Godoy Cappellaro Cury Stars 307

14 Bernice Kathryn Hempel Lima Pinochão 185 14 Patricia Nascimento S. Rodrigues Ciganas 302

15 Maria Aparecida dos Santos Jacob K'Buum 180 15 Silvia Moll Reinbold Strike 300

16 Ivete Delduque Pacheco K'Buum 179 16 Beatriz Andrade Basile Tiny Toons 300

Jogador Equipe Pontos Jogador Equipe Pontos
1 Fabio Andrade Reinbold Strike 267 1 Paulo Bezerra Arantes Pinguins Botocudos 342

2 Luis Roberto Leonel Arruda Strike 266 2 Walter Vicente Silva Coringas 338

3 Alex T. Martinho Tiny Toons 265 3 José Maria Ferreira Santos Neto K'Buum 338

4 Maurício Cocchi Labônia Tiny Toons 260 4 Marcelo Leme de Arruda Falcões 336

5 Fernando Pinto Silva Resende Tiny Toons 257 5 Luiz Antonio Siqueira Verrone Serelepes 334

6 Fábio Cocchi Labônia Tiny Toons 256 6 Valdir Antônio Bernardo Yabadabadoo 332

7 Rogério Arkie Strike 254 7 Ricardo Maglioco de Siqueira Serelepes 328

8 Rafael Maglioco de Siqueira Tiny Toons 250 8 Luiz Carlos Mantovani Carajás 328

9 Celso Machado Silva Pinochão 248 9 Guilherme Migliore Paolilo Tiny Toons 323

10 Maurício Canton Pladevall Tiny Toons 248 10 Dario Lúcio Reichmann Falcões 316

11 Gianfranco Paschoal Dieguez Yabadabadoo 245 11 Nestor Omar Diéguez Tiroleses 310

12 Marcio Zanettin de Paschoal Yabadabadoo 243 12 Carlos Roberto Briscese Gullo Pinoamigo 305

13 Alberto Foresti Sanseverino Tiny Toons 241 13 Flávio de Fiori Abbondanza Tiroleses 304

14 Sérgio Henrique de Sá Strike 238 14 Tomas Gomes do Amaral Pinimpé 304

15 João De Martino Junior Strike 236 15 Laerte Danesi K'Buum 301

16 Attílio Borini Júnior Carajás 228 16 Dimas Bianchi Yabadabadoo 300

CATEGORIA MASCULINA

Classificação SEM HANDICAP - MASCULINA Classificação COM HANDICAP - MASCULINA

TORNEIO INDIVIDUAL 2016
JOGADORES CLASSIFICADOS PARA A FASE FINAL

CATEGORIA FEMININA

Classificação SEM HANDICAP  FEMININA Classificação COM HANDICAP - FEMININA



Pts HD Soma Pts HD Soma Pts HD Soma

1 Silvia Schuster Falcões 92 50 142 60 44 104 70 43 113 359

2 Leila Baptista Silva Zuccari Strike 77 43 120 89 41 130 58 37 95 345

3 Susan Margaret Hempel Pinochão 63 55 118 82 52 134 42 47 89 341

4 Mariângela Pinto Vieira Marcondes Carajás 44 50 94 63 51 114 80 50 130 338

5 Cacilda Basile Antonaccio Tiny Toons 71 37 108 73 37 110 82 36 118 336

6 Mariana Zanettin de Paschoal Falcões 66 43 109 72 42 114 70 41 111 334

7 Melissa Machado de Araújo Tiny Toons 66 37 103 79 38 117 75 37 112 332

8 Maria José Micheletti Danesi K'Buum 73 57 130 48 52 100 48 52 100 330

9 Ruth Hortência Witzig Guttilla Guerreiras 58 62 120 52 59 111 41 57 98 329

10 Maria Aparecida dos Santos Jacob K'Buum 55 50 105 62 50 112 63 48 111 328

11 Lourdes de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 63 45 108 59 44 103 68 45 113 324

12 Gabriela Moll Reinbold Strike 48 56 104 42 56 98 65 56 121 323

13 Ana Maria Nascimento Rodrigues Bola Preta Leopardos 91 29 120 75 28 103 70 29 99 322

14 Helga Hotz Bola Preta Leopardos 49 53 102 72 53 125 45 49 94 321

15 Ivete Delduque Pacheco K'Buum 49 47 96 67 47 114 63 47 110 320

16 Denise Eugênia Trani Teuber Yabadabadoo 76 51 127 47 47 94 50 48 98 319

17 Thais Basile Antonaccio Tiny Toons 62 44 106 68 44 112 57 43 100 318

18 Bernice Kathryn Hempel Lima Pinochão 68 45 113 74 44 118 43 42 85 316

19 Eliana Gagliotti Santoro Granato Brasil Legal 45 59 104 48 59 107 47 58 105 316

20 Vivian Cocchi Ignatti Tiny Toons 58 39 97 78 39 117 62 39 101 315

21 Vera Lúcia Antunes Albuquerque Yabadabadoo 50 38 88 79 41 120 67 39 106 314

22 Sandra Maria Fincato Maglioco Siqueira Serelepes 38 61 99 51 61 112 43 59 102 313

23 Maria Claudia Confessori Machado Pinoamigo 63 55 118 30 55 85 53 55 108 311

24 Maria Helena Costa Silva Coringas 71 47 118 34 45 79 65 48 113 310

25 Irene Zanettin de Paschoal Falcões 55 58 113 37 56 93 47 57 104 310

26 Marina de Macedo Soares Resende Tiny Toons 55 51 106 56 50 106 48 50 98 310

27 Rosangela Gioia Marques Serelepes 51 51 102 37 51 88 65 53 118 308

28 Dulce Godoy Cappellaro Cury Stars 41 61 102 44 61 105 40 60 100 307

29 Patricia Nascimento S. Rodrigues Ciganas 72 48 120 58 46 104 33 45 78 302

30 Silvia Moll Reinbold Strike 68 40 108 46 40 86 63 43 106 300

31 Beatriz Andrade Basile Tiny Toons 54 44 98 63 45 108 49 45 94 300

32 Viviana D'Auria De Meo Carajás 58 50 108 43 49 92 47 51 98 298

33 Patricia Maria de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 60 50 110 49 49 98 38 49 87 295

34 Maria Heloisa de Castro Gonçalves Coringas 41 55 96 51 56 107 37 55 92 295

35 Lilian Baptista Silva Strike 60 28 88 76 31 107 67 32 99 294

36 Gilda Magalhães Palhares Campos Stars 31 65 96 32 65 97 34 65 99 292

37 Maria Celina Cimino Loureiro Carajás 60 49 109 47 48 95 38 49 87 291

38 Beatriz Luiza Asson Sartorelli Carajás 68 40 108 46 40 86 54 43 97 291

39 Magda Ferrazolli Camargo Gullo Pinoamigo 42 62 104 33 62 95 30 62 92 291

40 Sueli Alegrette Mantovani Carajás 36 55 91 50 56 106 36 56 92 289

41 Alice Mitiko Ideriha K'Buum 46 45 91 48 47 95 54 49 103 289

42 Elsa da Silva Stars 36 62 98 42 62 104 24 61 85 287

43 Glaucia Langbeck Osse Serelepes 54 50 104 37 50 87 44 52 96 287

44 Mariângela Ferreira Júlio Gouvêa Alegria Alegria 43 49 92 33 51 84 56 54 110 286

45 Maria Madalena Maneira Macedo Domadores 36 58 94 50 58 108 26 58 84 286

46 Tatiana Pinho Evangelista Tiny Toons 52 32 84 61 36 97 65 38 103 284

47 Maria Lúcia Sant'Anna Bitelli Pinoamigo 70 59 129 37 55 92 6 55 61 282

48 Anahi Magalhães Bayma de Carvalho Stars 27 65 92 23 65 88 36 65 101 281

49 Fernanda Cobra Ortiz Strike 83 37 120 44 35 79 42 39 81 280

50 Adriana Cox Alves Cabral Yabadabadoo 34 43 77 44 48 92 61 50 111 280

51 Maria Regina Chaves Weiler Bola Preta Leopardos 30 64 94 23 65 88 25 65 90 272

52 Maria Luisa Amando de Barros Strike 59 41 100 40 42 82 36 46 82 264

53 Tânia Maria Mendes Borini Carajás 50 50 100 68 50 118 0 48 0 218

54 Elenice Sibirkin Heinke K'Buum 49 49 98 58 50 108 0 49 0 206

55 Ângela Maria Bueno dos Reis Amoroso Vips 36 50 86 58 53 111 0 52 0 197

56 Ines da Silva Santos Stars 31 59 90 46 61 107 0 60 0 197

57 Arminda Cecília Bueno dos Reis Amoroso Vips 45 59 104 31 59 90 0 60 0 194

58 Mirian Theodoro de Morais Carajás 33 51 84 50 54 104 0 54 0 188

59 Nara Silvia M . Martins Bola Preta Leopardos 38 52 90 27 54 81 0 58 0 171

60 Denise de Mattos Faro Migliore Guerreiras 54 59 113 0 57 0 0 0 0 113

61 Leila Aparecida Bacellar Chicca Escocesas 53 59 112 0 57 0 0 0 0 112

62 Monica Gasparini Strike 63 48 111 0 47 0 0 0 0 111

63 Etelvina Algusta Vaz K'Buum 50 58 108 0 57 0 0 0 0 108

64 Maria Thereza Pantoja T. de Menezes Carajás 35 0 35 0 0 0 0 0 0 35

FINAIS COM HD DIAS: 27/09 (TERÇA FEIRA) ÀS 20H30 E 01/10 (SÁBADO) ÀS 10H

TORNEIO INDIVIDUAL
CLASSIFICAÇÃO FEMININA COM HANDICAP

POS JOGADOR EQUIPE
1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada

TOTAL



POS JOGADOR EQUIPE 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada TOTAL

1 Ana Maria Nascimento Rodrigues Bola Preta Leopardos 91 75 70 236

2 Cacilda Basile Antonaccio Tiny Toons 71 73 82 226

3 Leila Baptista Silva Zuccari Strike 77 89 58 224

4 Silvia Schuster Falcões 92 60 70 222

5 Melissa Machado de Araújo Tiny Toons 66 79 75 220

6 Mariana Zanettin de Paschoal Falcões 66 72 70 208

7 Lilian Baptista Silva Strike 60 76 67 203

8 Vivian Cocchi Ignatti Tiny Toons 58 78 62 198

9 Vera Lúcia Antunes Albuquerque Yabadabadoo 50 79 67 196

10 Lourdes de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 63 59 68 190

11 Susan Margaret Hempel Pinochão 63 82 42 187

12 Mariângela Pinto Vieira Marcondes Carajás 44 63 80 187

13 Thais Basile Antonaccio Tiny Toons 62 68 57 187

14 Bernice Kathryn Hempel Lima Pinochão 68 74 43 185

15 Maria Aparecida dos Santos Jacob K'Buum 55 62 63 180

16 Ivete Delduque Pacheco K'Buum 49 67 63 179

17 Tatiana Pinho Evangelista Tiny Toons 52 61 65 178

18 Silvia Moll Reinbold Strike 68 46 63 177

19 Denise Eugênia Trani Teuber Yabadabadoo 76 47 50 173

20 Maria Helena Costa Silva Coringas 71 34 65 170

21 Fernanda Cobra Ortiz Strike 83 44 42 169

22 Maria José Micheletti Danesi K'Buum 73 48 48 169

23 Beatriz Luiza Asson Sartorelli Carajás 68 46 54 168

24 Helga Hotz Bola Preta Leopardos 49 72 45 166

25 Beatriz Andrade Basile Tiny Toons 54 63 49 166

26 Patricia Nascimento S. Rodrigues Ciganas 72 58 33 163

27 Marina de Macedo Soares Resende Tiny Toons 55 56 48 159

28 Gabriela Moll Reinbold Strike 48 42 65 155

29 Rosangela Gioia Marques Serelepes 51 37 65 153

30 Ruth Hortência Witzig Guttilla Guerreiras 58 52 41 151

31 Viviana D'Auria De Meo Carajás 58 43 47 148

32 Alice Mitiko Ideriha K'Buum 46 48 54 148

33 Patricia Maria de Paschoal Diéguez Yabadabadoo 60 49 38 147

34 Maria Claudia Confessori Machado Pinoamigo 63 30 53 146

35 Maria Celina Cimino Loureiro Carajás 60 47 38 145

36 Eliana Gagliotti Santoro Granato Brasil Legal 45 48 47 140

37 Adriana Cox Alves Cabral Yabadabadoo 34 44 61 139

38 Irene Zanettin de Paschoal Falcões 55 37 47 139

39 Maria Luisa Amando de Barros Strike 59 40 36 135

40 Glaucia Langbeck Osse Serelepes 54 37 44 135

41 Mariângela Ferreira Júlio Gouvêa Alegria Alegria 43 33 56 132

42 Sandra Maria Fincato Maglioco Siqueira Serelepes 38 51 43 132

43 Maria Heloisa de Castro Gonçalves Coringas 41 51 37 129

44 Dulce Godoy Cappellaro Cury Stars 41 44 40 125

45 Sueli Alegrette Mantovani Carajás 36 50 36 122

46 Tânia Maria Mendes Borini Carajás 50 68 0 118

47 Maria Lúcia Sant'Anna Bitelli Pinoamigo 70 37 6 113

48 Maria Madalena Maneira Macedo Domadores 36 50 26 112

49 Elenice Sibirkin Heinke K'Buum 49 58 0 107

50 Magda Ferrazolli Camargo Gullo Pinoamigo 42 33 30 105

51 Elsa da Silva Stars 36 42 24 102

52 Gilda Magalhães Palhares Campos Stars 31 32 34 97

53 Ângela Maria Bueno dos Reis Amoroso Vips 36 58 0 94

54 Anahi Magalhães Bayma de Carvalho Stars 27 23 36 86

55 Mirian Theodoro de Morais Carajás 33 50 0 83

56 Maria Regina Chaves Weiler Bola Preta Leopardos 30 23 25 78

57 Ines da Silva Santos Stars 31 46 0 77

58 Arminda Cecília Bueno dos Reis Amoroso Vips 45 31 0 76

59 Nara Silvia M . Martins Bola Preta Leopardos 38 27 0 65

60 Monica Gasparini Strike 63 0 0 63

61 Denise de Mattos Faro Migliore Guerreiras 54 0 0 54

62 Leila Aparecida Bacellar Chicca Escocesas 53 0 0 53

63 Etelvina Algusta Vaz K'Buum 50 0 0 50

64 Maria Thereza Pantoja T. de Menezes Carajás 35 0 0 35

TORNEIO INDIVIDUAL 2016
CLASSIFICAÇÃO FEMININA SEM HANDICAP

FINAIS SEM HD DIAS: 28/09 (QUARTA FEIRA) ÀS 20H30 E 01/10 (SÁBADO) ÀS 10H



Pts HD Soma Pts HD Soma Pts HD Soma

1 Fabio Andrade Reinbold Strike 83 34 117 80 32 112 104 32 136 365

2 Sérgio Henrique de Sá Strike 83 45 128 77 41 118 78 39 117 363

3 Marcio Zanettin de Paschoal Yabadabadoo 72 39 111 76 38 114 95 37 132 357

4 Celso Machado Silva Pinochão 80 37 117 100 36 136 68 31 99 352

5 Maurício Canton Pladevall Tiny Toons 75 34 109 76 34 110 97 34 131 350

6 Rafael Maglioco de Siqueira Tiny Toons 76 33 109 81 33 114 93 32 125 348

7 Paulo Bezerra Arantes Pinguins Botocudos 74 46 120 73 44 117 63 42 105 342

8 Fábio Cocchi Labônia Tiny Toons 92 29 121 93 28 121 71 26 97 339

9 Walter Vicente Silva Coringas 58 53 111 49 52 101 74 52 126 338

10 José Maria Ferreira Santos Neto K'Buum 53 46 99 72 47 119 75 45 120 338

11 Marcelo Leme de Arruda Falcões 75 45 120 51 43 94 78 44 122 336

12 João De Martino Junior Strike 56 31 87 97 35 132 83 32 115 334

13 Luiz Antonio Siqueira Verrone Serelepes 55 51 106 64 51 115 64 49 113 334

14 Attílio Borini Júnior Carajás 82 36 118 71 34 105 75 35 110 333

15 Valdir Antônio Bernardo Yabadabadoo 55 49 104 74 49 123 59 46 105 332

16 Alex T. Martinho Tiny Toons 99 23 122 86 22 108 80 22 102 332

17 Ricardo Maglioco de Siqueira Serelepes 69 47 116 42 45 87 78 47 125 328

18 Luiz Carlos Mantovani Carajás 50 49 99 60 49 109 71 49 120 328

19 Luis Roberto Leonel Arruda Strike 91 19 110 77 20 97 98 22 120 327

20 Fernando Pinto Silva Resende Tiny Toons 64 20 84 98 24 122 95 24 119 325

21 Gianfranco Paschoal Dieguez Yabadabadoo 79 26 105 96 27 123 70 26 96 324

22 Guilherme Migliore Paolilo Tiny Toons 66 31 97 81 33 114 79 33 112 323

23 Rogério Arkie Strike 79 21 100 85 23 108 90 24 114 322

24 Maurício Cocchi Labônia Tiny Toons 99 21 120 91 20 111 70 20 90 321

25 Dario Lúcio Reichmann Falcões 87 31 118 75 30 105 63 30 93 316

26 Nestor Omar Diéguez Tiroleses 59 35 94 78 37 115 65 36 101 310

27 Alberto Foresti Sanseverino Tiny Toons 73 19 92 78 22 100 90 25 115 307

28 Carlos Roberto Briscese Gullo Pinoamigo 44 54 98 53 54 107 46 54 100 305

29 Flávio de Fiori Abbondanza Tiroleses 77 41 118 55 39 94 51 41 92 304

30 Tomas Gomes do Amaral Pinimpé 59 45 104 64 45 109 47 44 91 304

31 Laerte Danesi K'Buum 79 48 127 38 44 82 45 47 92 301

32 Dimas Bianchi Yabadabadoo 61 47 108 49 46 95 49 48 97 300

33 José Henrique de Camargo Mello Yabadabadoo 54 51 105 63 51 114 31 49 80 299

34 Paulo Eduardo V. M. Sartorelli Carajás 43 47 90 72 47 119 42 47 89 298

35 Marcio Chaves Weiler Germânia 55 33 88 79 36 115 52 36 88 291

36 Luciano Migliore Bola Preta Leopardos 62 38 100 68 39 107 38 39 77 284

37 Arnaldo Osse Filho Serelepes 35 49 84 56 52 108 38 52 90 282

38 Paulo Mauricio Carvalho Siqueira Serelepes 59 40 99 34 41 75 51 46 97 271

39 Fernando Frasson Giusti Tiny Toons 56 31 87 53 34 87 48 38 86 260

40 Marcelino Heinke K'Buum 54 43 97 85 44 129 0 41 0 226

41 André Del Nero Paolillo Strike 47 47 94 68 47 115 0 47 0 209

42 Klaus Peter Rieckmann Pinochão 47 55 102 48 55 103 0 55 0 205

43 João Luis Gagliardi Palermo Bola Preta Leopardos 66 49 115 40 47 87 0 50 0 202

44 Luiz Felipe Freitas Morelli Avulso 37 55 92 35 55 90 0 55 0 182

45 Yahn Lista do Amaral Coringas 79 32 111 0 32 0 0 0 0 111

FINAIS COM HD DIAS: 27/09 (TERÇA FEIRA) ÀS 20H30 E 01/10 (SÁBADO) ÀS 10H

TORNEIO INDIVIDUAL
CLASSIFICAÇÃO MASCULINA COM HANDICAP

POS JOGADOR EQUIPE
1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada

TOTAL



POS JOGADOR EQUIPE 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada TOTAL

1 Fabio Andrade Reinbold Strike 83 80 104 267

2 Luis Roberto Leonel Arruda Strike 91 77 98 266

3 Alex T. Martinho Tiny Toons 99 86 80 265

4 Maurício Cocchi Labônia Tiny Toons 99 91 70 260

5 Fernando Pinto Silva Resende Tiny Toons 64 98 95 257

6 Fábio Cocchi Labônia Tiny Toons 92 93 71 256

7 Rogério Arkie Strike 79 85 90 254

8 Rafael Maglioco de Siqueira Tiny Toons 76 81 93 250

9 Celso Machado Silva Pinochão 80 100 68 248

10 Maurício Canton Pladevall Tiny Toons 75 76 97 248

11 Gianfranco Paschoal Dieguez Yabadabadoo 79 96 70 245

12 Marcio Zanettin de Paschoal Yabadabadoo 72 76 95 243

13 Alberto Foresti Sanseverino Tiny Toons 73 78 90 241

14 Sérgio Henrique de Sá Strike 83 77 78 238

15 João De Martino Junior Strike 56 97 83 236

16 Attílio Borini Júnior Carajás 82 71 75 228

17 Guilherme Migliore Paolilo Tiny Toons 66 81 79 226

18 Dario Lúcio Reichmann Falcões 87 75 63 225

19 Paulo Bezerra Arantes Pinguins Botocudos 74 73 63 210

20 Marcelo Leme de Arruda Falcões 75 51 78 204

21 Nestor Omar Diéguez Tiroleses 59 78 65 202

22 José Maria Ferreira Santos Neto K'Buum 53 72 75 200

23 Ricardo Maglioco de Siqueira Serelepes 69 42 78 189

24 Valdir Antônio Bernardo Yabadabadoo 55 74 59 188

25 Marcio Chaves Weiler Germânia 55 79 52 186

26 Flávio de Fiori Abbondanza Tiroleses 77 55 51 183

27 Luiz Antonio Siqueira Verrone Serelepes 55 64 64 183

28 Walter Vicente Silva Coringas 58 49 74 181

29 Luiz Carlos Mantovani Carajás 50 60 71 181

30 Tomas Gomes do Amaral Pinimpé 59 64 47 170

31 Luciano Migliore Bola Preta Leopardos 62 68 38 168

32 Laerte Danesi K'Buum 79 38 45 162

33 Dimas Bianchi Yabadabadoo 61 49 49 159

34 Paulo Eduardo V. M. Sartorelli Carajás 43 72 42 157

35 Fernando Frasson Giusti Tiny Toons 56 53 48 157

36 José Henrique de Camargo Mello Yabadabadoo 54 63 31 148

37 Paulo Mauricio Carvalho Siqueira Serelepes 59 34 51 144

38 Carlos Roberto Briscese Gullo Pinoamigo 44 53 46 143

39 Marcelino Heinke K'Buum 54 85 0 139

40 Arnaldo Osse Filho Serelepes 35 56 38 129

41 André Del Nero Paolillo Strike 47 68 0 115

42 João Luis Gagliardi Palermo Bola Preta Leopardos 66 40 0 106

43 Klaus Peter Rieckmann Pinochão 47 48 0 95

44 Yahn Lista do Amaral Coringas 79 0 0 79

45 Luiz Felipe Freitas Morelli Avulso 37 35 0 72

TORNEIO INDIVIDUAL 2016
CLASSIFICAÇÃO MASCULINA SEM HANDICAP

FINAIS SEM HD DIAS: 28/09 (QUARTA FEIRA) ÀS 20H30 E 01/10 (SÁBADO) ÀS 10H


